
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

  

 

 

 

Oggetto: Procedura relativa al Programma Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/2025 – 
Assegnazione delle sovvenzioni – Svantaggio economico 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

RICHIAMATE le delibere del Senato Accademico di data 13/11/2024 (Repertorio n. 
379/2024 - Prot n. 192488 del 13/11/2024) e del Consiglio di Amministrazione in 
data 22/11/2024 (Repertorio n. 608/2024 - Prot n. 196638 del 22/11/2024) che 
autorizzano l’apertura della procedura assegnazione delle borse Traineeship 
Erasmus+ 2024/2025 (’Avviso Traineeship a.a. 2024/2025); 

RICHIAMATO il Bando Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/2025 – Decreto Rettorale n. 
1538/2024 di emanazione dell’AvvisoTraineeship a.a. 2024/2025 - Prot. n. 
198448 dd. 28/11/2024; 

CONSIDERATO che viene sottoscritto un accordo finanziario Istituto/Studente nel quale 
viene stabilito il periodo previsto di mobilità sulla base della candidatura dello 
studente; 

CONSIDERATO che l’importo definitivo della borsa spettante sarà calcolato a conclusione 
della mobilità previa presentazione della documentazione di chiusura prevista dal 
Programma Erasmus; 

CONSIDERATO che, al fine di agevolare la mobilità degli studenti e dei dottorandi, 
l’Università degli Studi di Trieste, in sintonia con le linee guida espresse 
dall’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire garantisce parità ed equità nell'accesso e 
nelle opportunità offerti a tutti i partecipanti; 

CONSIDERATO che, il candidato selezionato, qualora rientri nella categoria di studenti e 
dottorandi con minori opportunità, riceve un ulteriore contributo integrativo pari a € 
250,00 mensili; come stabilito dal Bando all’art. 4 – Contributo finanziario. 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di assegnare come di seguito specificato i prevedibili compensi ai candidati 
selezionati che risultano idonei a ricevere il contributo integrativo per 
appartenenza alla categoria di studenti e dottorandi con minori opportunità 
nell’ambito della procedura Erasmus+ Traineeship a.a. 2024/2025.  

 Gli importi saranno passibili di eventuali modifiche in caso di cambiamenti nella 
durata della mobilità. 

 

 

 

 



 
Area dei Servizi Istituzionali 
Servizi Internazionali 
Ufficio Mobilità Internazionale 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Alessia Sforzina 
outgoing.students@amm.units.it 

  

 

MATRICOLA TOTALE

SM7500039 2.000,00 €

SL0102587 500,00 €

IN2100033 1.500,00 €

SM5300665 1.983,00 €

FA0200787 1.500,00 €

ME0302081 500,00 €

SM5300653 1.500,00 €

SL0200373 500,00 €

SM7000108 1.750,00 €

SM7500017 750,00 €

SM2300751 500,00 €

SM7500024 1.750,00 €

SM7000118 2.000,00 €

FA0200748 1.750,00 €

ME1001306 500,00 €

SM7500046 2.500,00 €

ME0302062 500,00 €

SM7500004 2.000,00 €

SM5300637 2.250,00 €

SM7500012 2.000,00 €

SM3800048 1.000,00 €

SM7500040 2.692,00 €

SM7000098 1.000,00 €

SM7500041 1.758,00 €

SL0102350 500,00 €

FA0200675 1.500,00 €

LE0402359 500,00 €

SM7500045 2.000,00 €

SM7000083 1.867,00 €

SM7000084 2.233,00 €

SM7500050 2.000,00 €

SM7500054 2.000,00 €

SM7500052 2.500,00 €

TOTALE 49.783,00 €

Elenco beneficiari

 

 Il Direttore dell’Area Servizi Istituzionali 
                                                                                Dott. Enrico Sartor 


